仙障スポ協議会広報令和５年度 001号

仙台市障害者スポーツ指導者協議会 月刊広報誌               ２０２３年(令和５年) ５月発行

〒983-0039 仙台市宮城野区新田東 4-1-1 宮城野体育館  （仙台市障害者スポーツ協会内）  ℡022-236-8690  fax022-236-8691

●                                                                          ●

 ◎定期総会 開催される

令和５年度の定期総会が５月２０日（宮城野体育館 2階会議室）に開催されました。出席者３０名（委任状提出

者１１７名）の皆さんにより、令和４年度事業報告及び決算報告について審議が行われ、承認されました。また、今

年度の事業計画（案）及び収支予算（案）についても承認されました。

今回、役員改選の時期にもあたり、以下の体制が承認されました。

〇 会 長   ： 志賀 国男
〇 副会長   ： 千葉 敏明(新任)       ※永井 正信(退任)

〇 副会長   ： 千葉 真理子(新任)         ※佐藤 一樹(退任)

〇 事務局長 ： 佐藤 尚志(新任)

〇 監 事   ： 飯田 謙一

〇 監 事   ： 山田 稔

今年１２月に仙台市を会場としたビッグイベント「第１８回障害者スポーツ指導者全国研修会」の開催に向けて、
 対応作業を進めております。会員の皆さんのご支援をお願い致します。

主な活動状況

●2023年特別全国障害者スポーツ大会に向けた競技大会

１０月２８日～３０日に開催される特別全国障害者スポーツ大会（燃ゆる感動かごしま大会）に参加する代表選手

の候補者を決める「第３１回宮城県・仙台市スポーツ大会」などの競技会が４月から開始されました。

■令和５年度仙台市知的障害者サッカー大会

（兼特別全国障害者スポーツ大会 北海道・東北ブロック予選会 仙台市代表決定戦）

            ４月８日（土）  会場：泉総合運動場 泉サッカー場

今年度も当協議会の支援活動が本大会から始まりました。指導員の皆さん（８名）は会場設営し、ボールパーソン、

得点表示を担当。２チームによる大会でした。試合はワンサイドゲームとなりましたが、選手の皆さんから熱気が感じ

られた戦いでした。

指導協つうしん

  ■第３１回宮城県・仙台市障害者スポーツ大会 陸上競技大会

５月１４日(日)   会場：弘進ゴムアスリートパーク仙台

開催に向けて３回の実行委員会の実施、そして前日の準備が行われました。雨模様が

心配されたものの好天に恵まれた当日、選手の皆さん（２６１名）は競走競技、跳躍競技、

投てき競技で競っていました。今回から表彰式が再開されてメダルの授与が行われました。

  ■仙台市障害者ボッチャ大会  ５月２０日(土)  会場：宮城野体育館 障害者アリーナ

  大会は１０名が参加して立位/座位のクラス毎にリーグ戦をする試合形式で行われました。今回、試合は４エンド

で実施されました。指導員の皆さん（１２名）は、今回も全試合の審判（主審、線審、計時）を担当しました。

  ■第２５回宮城県・仙台市障害者卓球大会 サウンドテーブルテニス大会

５月２１日(日)  会場：宮城野体育館

  指導員の皆さん（１４名）は、選手誘導やボールパーソン等を担当し、１２名（男性６名、女性６名）が参加した大

会を支援しました。試合はリーグ戦後、決勝トーナメントを行う形式で行われました。三つどもえの戦いになり、僅差で

決勝進出が決まったグループもありました。

  ■第３１回宮城県・仙台市障害者スポーツ大会 アーチェリー大会

５月２１日(日)  会場：仙台市新田東運動場 アーチェリー場

 参加者６名がそれぞれリカーブ部門、コンパウンド部門にエントリーして３０ｍダブルラウンド/５０m・３０m ラウンドの２

種目で１２エンド（３６射）を２回行い、その合計点で競う試合形式でした。指導員の皆さん（３名）は、射後の矢取り代

行員を担当しました。

  ◇広報誌は仙台市障害者スポーツ協会 HP(https://www.sendai-dsa.jp/)の「指導者協議会」のページで公開しております。
 ～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

＊発行 仙台市障害者スポーツ指導者協議会広報部           ＊広報発行責任者 志賀国男       ＊編集責任者 戸田勇治

https://www.sendai-dsa.jp/